
           

 
 

 

 

 
Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571 

Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.gov.it   C.F. 80012480549 

Scuole Statali Infanzia: “Umberto Fifi” – “Giovanni Paolo II” 

Scuole Statali Primarie: “Umberto Fifi” – “Ezio Giuliani” 

Scuola Statale Secondaria 1° grado: “Colomba Antonietti” 

 
 

prot.  n.              

                     Bastia Umbra, 15 giugno 2023 
 

ALL’ALBO DELLA SCUOLA 

AL DSGA 

Alla ditta ACTA SYSTEM S.A.S. 

 

 OGGETTO: Determina di affidamento diretto attività di formazione sulla sicurezza- corso 

preposti  CIG: Z8D3B90C97 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il DPR 275 dell’8/3/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni”; 
VISTO il DM n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA l’approvazione del Programma Annuale per l’esercizio corrente;  
ACCERTATA la disponibilità finanziaria derivante dalla somma destinata all’Istituto dalla scuola polo per la 
formazione di ambito; 

VISTO il D.L.vo n. 81/08 che prevede l’obbligo del Dirigente Scolastico di formare il personale addetto 

alla sicurezza;  
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 (codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture) e s.m.i.;  
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. A D.Lgs. 50/2016 che disciplina le procedure per affidamenti di importo inferiore a 
40.000,00 Euro;  
CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere mediante affidamento diretto 
secondo la normativa citata, considerata la conoscenza dell’organizzazione e delle procedure di gestione della 
sicurezza dell’Istituto da parte della ditta in indirizzo ; 

 

 

DETERMINA 

 

di affidare alla ditta ACTA SYSTEM S.A.S con sede in S. M. degli angeli via Los Angeles 187 – c.f./p.i. 
00628460545 lo svolgimento del corso di formazione per preposti della durata di n. 8 ore comprensivo di test finale. 
 

Al presente incarico sarà destinata somma omnicomprensiva di euro 456,77 

(quattrocentocinquantaseiesessantasette) omnicomprensivi.  

 

Responsabile del procedimento è il dirigente scolastico prof.ssa Stefania Finauro. 
 

 

 

 

                    Prof.ssa Stefania Finauro 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

PGIC84300R - A0429C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005754 - 15/06/2023 - VI.10 - U

mailto:pgic84300r@istruzione.it
http://www.icbastia1.gov.it/

